
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb

Číslo smlouvy Objednatele: 10PT-000947

Číslo smlouvy Poskytovatele: SML 0311/0005/0021 (UHK), 1519.1070667IFR (EUROVIA),
87/2021 (Mn )

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 111 5036

Název související veřejné zakázky: I/33 Jaroměř - obchvat - záchranný archeologický
výzkum

uzavřená dne 22.2.2021 mezi následujícími smluvními stranami ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
15.4.2021, Dodatku č. 2 ze dne 23.4.2021 a Dodatku č. 3 ze dne 30.11.2021 (dále jako

„Smlouva“):

1.
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ......................................
....................................................................
............
.......................... 
............................... 
.................... 
.................... 
................................. 
..............................

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)
a
2. Společnost pro ZAV I/33 Jaroměř -  obchvat
Vedoucí společník: Univerzita Hradec Králové, IČ 62690094, Rokitanského 62,
500 03 Hradec Králové
Společník 2: EUROVIA CS, a.s., IČ 45274924, UMichelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 
Společník 3: Muzeum Náchodska, IČ 00084930, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 
se sídlem: Rokitanského 62
IČO: 62690094
DIČ: CZ62690094
zápis v obchodním rejstříku: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998

Sb., nezapsána v obchodním rejstříku
právní forma: Veřejná vysoká škola
bankovní spojení: ........................... . .... .......................
zastoupen: ........... ....................... . ............................. ...



kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoby ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
Ingr.

e-mail:
tel:

.............................. 
.................................. 
.............................
.......................................................................
..................................
.............................
.......................................................... 
.................... 
.................................. 
............................
......................................................... 
....................
............................................... 
.............................
............................................................................ 
....................
......................................... 
.............................
.......................................................... 
...................

e-mail: ................................................
tel: .............................
(dále jen „Poskytovatel“)
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 1758 a § 
1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č.

4 (dále jen „Dodatek“)

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.2.2021 smlouvu o poskytování služeb na plnění veřejné 
zakázky s názvem „I/33 Jaroměř - obchvat - záchranný archeologický výzkum“ a
následně dne 15.4.2021 Dodatek č.1, dne 23.4.2021 Dodatek č. 2 a dne 30.11.2021 Dodatek č. 
3 k této Smlouvě.

2. Povinností stavebníka (Objednatele) vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb.§ 22 je zajistit 
provedení záchranného archeologického výzkumu na území dotčeném stavbou.

V průběhu provádění záchranného archeologického výzkumu v trase budoucí stavby I/33 
Jaroměř -  obchvat vyskytly nepředvídané skutečnosti, které Objednatel ani Poskytovatel 
nemohl předvídat:

V trase budoucí stavby I/33 Jaroměř -  obchvat bylo při provádění záchranného 
archeologického výzkumu na k.ú. Svinišťany zachyceno žárové pohřebiště z období kultur



popelnicových polí (Lužická kultura, cca 1250-800 př. n. l.) a metodou in-situ (v původní 
poloze) bylo vyzvednuto 40 žárových hrobů.
Zpracování tohoto typu archeologického nálezu je časově finančně velice náročné. Pro 
detailní průzkum hrobů ze Svinišťan byla vytvořena metodika jejich laboratorní preparace a 
dokumentace tak, aby se maximalizovalo množství získaných informací.

Z důvodu odpovědného zpracování výzkumu žárových hrobů (včetně fotografické a 3D 
dokumentace, odběru vzorků, stabilizace a rekonstrukce keramických nádob) dochází 
k navýšení práce konzervátorů o 2 650 hodin oproti původnímu předpokladu uvedenému ve 
Smlouvě.

Pro zajištění řádného provedení archeologického výzkumu se Smluvní strany dohodly v 
souladu s článkem 4.2. a 16.5 Smlouvy na sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže a 
uzavřít tento Dodatek č. 4 na změnu rozsahu prací uvedeného v příloze č. 2 Smlouvy - 
Oceněný Soupis služeb v části B -  Vyhodnocení archeologického výzkumu.

II. PREDMET DODATKU

Znění dle Smlouvy 

čl. 4.1. Cena Služeb

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v DPH v Kč Celková cena Služeb v
Kč bez DPH Kč včetně DPH

54.097.440,- 11.360.462,- 65.457.902,-

(dále jen „Cena Služeb“).

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny.

V případě, že si Objednatel v souladu s čl. 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství 
odebíraných Služeb ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, je Objednatel povinen uhradit pouze 
skutečně odebrané Služby.

se mění na

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v DPH v Kč Celková cena Služeb v
Kč bez DPH Kč včetně DPH

55 289 940,- 11.610 887,40 66 900 827,40



(dále jen „Cena Služeb“).

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 1 Dodatku č. 4 Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny.

V případě, že si Objednatel v souladu s čl. 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství 
odebíraných Služeb ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, je Objednatel povinen uhradit pouze 
skutečně odebrané Služby.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku oběma Smluvními stranami. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere 
na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal 

DN: c=CZ,
2.5.4.97=NTRCZ-00084930, 
o=Muzeum Náchodská, 
ou=4, cn=

13:40:56 +02'00' Datum: 2022.07.29 16:02:17
+ 0200 '

Digitálně
podepsal

Datum:
2022.07.27

Digitálně podepsal

Datum: 2022.08.01 
21:17:18 +0200'



Příloha č. 1
Oceněný soupis služeb - NOVÝ

A . T erén  - ry h o v á n í

P ro fese H o d in y S a zb a C elk em

A rch eo lo g

V ed o u c í techn ik

D o k u m en tá to r

T erénn í p raco v n ík

G eode t

C elk em  ter én n í p rá ce  - rý h o v á n í

A . T erén  - sk r ý v k y  p lo šn é

P rofese H od in y S a /b a C elk em

A rch eo lo g

A n tro p o lo g

G eo lo g

V ed o u c í techn ik

D o k u m en tá to r

T erénn í p raco v n ík

G eo d e t

C elk em  terén n í p rá ce  - p lo šn é

B. V y h o d n o c e n í

P rofese H od in y S a zb a C elk em

Z pracován í

A nalýzy

O ch ran a  n álezového  fo n d u so u b o r

C elk em  v y h o d n o c e n í

S O U H R N  - P Ř E H L E D  R O Z P O Č T O V Ý C H  K A P IT O L

T erén  - rýh o v án í

T erén  - sk rý v k y  p lo šn é

V y h o d n o c tp ^ q jfá ln iš  n n r lť i n c a l -

C e lk e m  btDfltfim! 04.08.2022 11!30!33 +02:00 55 289  9 4 0 ,0 0  Kč

D P H  21% 11 61 0  8 8 7 ,4 0  Kč

C elk em  v če tn ě  D P H 66 90 0  8 2 7 ,4 0  Kč


